



Referat af Korpsrådsmøde 2015

Søndag d. 22. Marts 2015 kl. 11 på Spejdergården Tydal

Bestyrelsesformanden Arne Jürgensen bad velkommen. Særlig velkommen til vores gæster:

Marie Vinther, De grønne pigespejdere, Hovedbestyrelsen
Claus Ladegaard, KFUM-spejderne, Hovedbestyrelsen
Karl Ole Stenild, Sct. Georgsgildet Flensborg
Ami Jessen, Æresmedlem
Horst Schneider, SdU

Mødet startede med lejr sangen til kommende Jamborette.

1. Valg af dirigent og referent

Martin Ziemer blev valgt som dirigent. Martin Ziemer konstaterede at korpsrådsmødet var indkaldt i henhold til vedtægterne.

Ricky Teiwes blev valgt som referent.

2 Fællesberetning ved korpsbestyrelsen og korpsledelsen

Korpsrådsformanden Arne berettede om korpsbestyrelsens arbejde. Der blev fortalt en del om det igangværende arbejde med opsplitning af Tydal og korpset, samt den nye struktur der skal skabe bedre rammer for spejderne og Tydals personale. Beretningen blev suppleret af de andre bestyrelsesmedlemmer der fortalt om det de havde arbejdet med. (Beretning kan ses på side 8 i den gule beretning)

Korpsledelsen berettede om korpsets aktiviteter, hvor de enkelte grenledere fortalte om deres gren. Beretning for KOL kan ses på side 4 i den gule beretning.

Både Arne og Helmut bemærkede at 2015 bliver erfaringernes år, hvor vi skal finde ud af hvordan tingene i detaljer skal køre i fremtiden.

Gesa Dalsgaard, der er afgang ved døden, blev mindet; særlig for hendes gevaldige indsats for jord til bord projektet ved Jamboretten i 2011.

Beretningen sluttede med en stor tak til Ami for hendes engagement for korpset. Som tak fik hun overrakt et maleri.

3 Beretning for spejdergården Tydal

Helmut Werth berettede om arbejdet på spejdergården Tydal med fokus på genopbygningen efter branden og samarbejdet med Eggebek kommune; moderniseringen af Tydal og reparation af stormskader. Helmut uddybede Arnes beretning om strukturændringerne med henblik på hvad det betyder for spejdergården Tydal.

Helmut takkede Arne og bestyrelsen for samarbejdet.

Horst Schneider supplerede Helmut's beretning og takkede Helmut for hans arbejde og samarbejdet med kommunen.

4 Fremlæggelse af regnskaber, korps, Tydal, spejderfonden

Arne fremlagde korpsets regnskab, da vi ikke havde nogen kasser. Han bemærkede at det stadig er svært at se de reelle udgifter, men at det er sidste gang at vi har et blandet regnskab. Arne præsenterede derfor et estimat af korpsets andel af regnskabet.

Det blev beklaget at regnskabet ikke kom tidligt nok. Grunden til dette er at mange grupper ikke kunne nå at aflevere deres regnskab i tide, da de først skal godkendes af grupperådene. Regnskabet er af denne grund heller ikke helt færdig endnu. Korpsbestyrelsen foreslog derfor at stemme om at give decharge til at regnskabet bliver godkendt af korpsets bestyrelse. Alternativet er at holde et ekstraordinært KRM i november for at godkende regnskabet.

Revisoren Inger Pflingsten var desværre på sygehuset og kunne derfor ikke deltage i KRM. Revisorsuppleanten Ami Jessen har gennemgået regnskabet med Helmut og siger at det lader til at være i fineste orden. Hun bemærkede dog at hun ikke havde indsigt i gruppernes interne afregninger. Hun anbefalede at der gives decharge.

Der blev stemt om at godkende regnskabet med decharge ved håndsoprækning. Der var en afholdelse, resten for.

I forbindelse med problemet at regnskabet ikke når at blive afsluttet, samt at penge bliver brugt før budgettet bliver godkendt, blev der foreslået at flytte fremtidige korpssrådsmøder til november måned i forbindelse med de kommende vedtægtsændringer. Forslaget mødte velvilje i korpssrådet.

DSS-Spejderfondene er ikke blevet uddelt de sidste år, da kapitalen skulle opbygges. Else Suhrs Mindelegat, Sct. Georgsgildets Rejselegat og Svend Johannsens Mindelegat vil blive uddelt d. 23. April, Dirch Jørgensens Mindelegat den 2. Oktober. Det er vigtigt at uddele legaterne igen da det er en anerkendelse af modtagernes arbejde.

5 Fremlæggelse og godkendelse af budget

Wiebke Ernst fremlagde budgettet for 2015. Da vi ikke særlig nemt kan læse indtægter og udgifter ud af regnskabet er de baseret på de erfaringer og noterede udgifter vi har prøvet at få sidste år.

Det blev bemærket at indtægter og udgifter for Jamboretten også burde være påført driftsbudgettet, da det skal afspejle de aktiviteter korpset foretager sig.

Der blev stemt om godkendelsen af budgettet under det forbehold at Jamboretten påføres.

Ja: 23 Nej: 0 Afholdelser: 2

Korpsbestyrelsen blev opfordret til at undersøge muligheden for at få adgang til DUF-midler.

6 Info om valg efter frokosten.

Martin fortalte kort om det kommende valg og spurgte om der var andre der ønskede at stille op. Der var ingen andre der ønskede at stille op.

PAUSE

7 Info om Jamboretten

Lejrcheferne Neele Fahse og Martin Ziemer fortalte kort om den kommende Jamborette.

8 Behandling af indkomne forslag til præsentation

Der var ingen indkomne forslag.

Wiebke orienterede om vedtægtsgruppens arbejde. Et udkast til vedtægtsændringer vil blive udsendt inden for den nærmere fremtid, sådan at grupperne har mulighed for at drøfte forslagene inden de skal godkendes; formentlig til et ekstraordinært KRM i november måned.

9 Fastsættelse af kontingent

Kontingentet er lige nu på 18 EUR. Korpsbestyrelsen foreslog at kontingentet fortsat ligger på 18 EUR, men forberedte korpsrådet på at det sandsynligvis vil stige til næste år.

Der har været nogle vanskeligheder da nogle grupperådsmedlemmer der ikke er spejdere indgik i kontingentafregningen. Det bliver der rettet op på. Korpsbestyrelsen vil sørge for at fejlen ikke sker til næste år.

Afstemning om uændret kontingent på 18 EUR.

Enstemmigt besluttet.

10 Valg af medlemmer til korpsbestyrelsen

- **Vicespejderchef:** Claus Butt
 - Ja: 19 Nej: 5 Blank: 0
- **Korpsrådsnæstformand:** Wiebke Ernst
 - Ja: 22 Nej: 1 Blank: 1
- **Kasserer:** Ricky Teiwes
 - Ja: 23 Nej: 1 Blank: 0
- **Grupperådsrepræsentant:** Anna Schibelle
 - Ja: 15 Nej: 6 Blank: 3
- **Lederrepræsentant:** Uve Petzke
 - Ja: 24 Nej: 0 Blank: 0

11 Valg af en revisor og revisor suppleant

- **Revisor:** Inger Pflingsten. Valgt enstemmigt.
- **Revisor suppleant:** Ami Jessen. Valgt enstemmigt.

12 Evt.

Det blev oplyst at uniformsprisen er faldet til 30 EUR for en uniform i stedet for de tidligere 50 EUR.

Ami savnede en fælles nytårsopstart, der plejes at blive afholdt i Jamborette år.

Oplægget fra SdU omkring "erweitertes Führungszeugnis" blev diskuteret. Det tages op til næste korpsbestyrelsesmøde.

Korpsledelsen opfordrede til at deltage i SdU Sendemandsmødet.

Hilsen fra Horst Schneider på vegne af SdUs styrelse.

Hilsen fra Marie Vinther, De grønne Pigespejdere, Hovedbestyrelse. Hun udtrykte glæde over at vi deltager i det fælleskorpslige samarbejde.

Hilsen fra Claus Ladegaard, KFUM-spejderne, Hovedbestyrelse. Claus takkede også for det fælleskorpslige samarbejde.

Martin takkede for ro og orden og nedlagde hvervet som ordstyrer.

Arne takkede Martin og Ricky.

Mødet blev afsluttet på spejdermanér med en ring og sangen "Ja vi er danske spejdere" på gårdspladsen.

Ricky Teiwes
referent

Martin Ziemer
dirigent